qui a tant mérité de l'Eglise et de la société, André-Hubert Fournet, 
fondateur de la Congrégation des Filles de la Croix, appelées commu­
nément Sœurs'de Saint-André. 

Aux temps si troublés de la Révolution française, Dieu, auteur de 
tout bien, daigna susciter de vaillants champions de la religion 
catholique, pour défendre courageusement, à l'exemple du grand 
Hilaire, les droits attaqués de l'Eglise et travailler, avec ardeur et 
d'un cœur joyeux, à relever les ruines que les ennemis du nom 
chrétien avaient accumulées parmi le troupeau du Seigneur. L'un de 
ces champions fut le bienheureux André-Hubert Fournet, véritable 
gloire de la France et de l'Eglise entière. 

Il naquit au village de Pérusse, bourg de Maillé, dans le diocèse 
de Poitiers, le 6 décembre 1752, de parents pieux, honnêtes et qui 
jouissaient d'une certaine fortune. Son père s'appelait Pierre Fournet 
de Thoiré, et sa mère Florence-Elisabeth Chasseloup. Il fut baptisé 
le lendemain de sa naissance en l'église paroissiale de Saint-Pierre 
de Maillé par son oncle qui en était curé. 

André répondit avec docilité aux soins assidus de ses parents. 
Nature vive et exubérante, il s'appliqua cependant à suivre les 
exemples de sa très pieuse mère et donna lui-même des marques 
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ratissimus. Dum autem optimam spem de eo adhuc adulescentulo 
omnes conciperent, ut maiores in dies tum in pietate tum* in 
litteris progressus faceré valeret, iam a prima aetate ad colle­
gium quod apud Chàtellerault erat, a parentibus missus fuit, 
ubi unus e suis patruis sacerdotali dignitate auclis morabatur. 
Gum aliquot annos eodem in collegio diversatus esset, de iuris 
scientiae curriculo capessendo consilium cogitare coepit; quod ut 
exsequeretur Pictavium se contulit, et duos annos iurispruden-
tiae studiis vacavit. Inibi, etsi ad leviorem vitam aliquandiu 
deflectere visus fuerit, honestus tarnen et a vitiis immunis per­
mansa. Postea vero cum apud alium suum patruum et ipsum 
sacerdotem, qui paroeciam Haims administraba*, de animarum 
dirigendarum scientia et gratia instructuin, se contulisset, tain 
gravia ab ipso colloquia audivit, ut ipse serio de illa vitae ineunda 
ratione cogitaret, ad quam a Deo ipso certo certius vocaretur. 
Sentiens itaque divinitus se in sortem Domini vocari, semina-
rium Pictaviense petiit, ibique maxima alacritate theologicis stu­
diis incubuit et illustris pietatis exhibuit indicia. Magna dein 
cum laude sacram theologiam emensus, anno millesimo septin­
gentésimo septuagésimo sexto exeunte, sacerdotio Christi, quod